
Projekt 
 
z dnia  11 sierpnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach lub 
przedszkolach ogólnodostępnych prowadzonych przez Gminę Sośno oraz nauczycieli przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami 
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zgodnie z poniższymi normami: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Pedagog 20 
2. Pedagog specjalny 20 
3. Psycholog 20 
4. Logopeda 20 
5. Terapeuta pedagogiczny 20 
6. Doradca zawodowy 20 
7. Nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych form wychowania 
przedszkolnego pracujących z grupami obejmujących 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

22 

§ 2. W uchwale Nr XXVII/177/17 Rady Gminy Sośno z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz sposobu ustalania pensum nauczyciela (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2406) uchyla się § 3. 

§ 3. Traci moc uchwala Nr XI/69/2019 Rady Gminy Sośno z dnia 12 września 2019 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4904). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wąsik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41254821-26E1-4C38-9C2B-9F9DF2F8F901. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art.42. ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) obliguje organ prowadzący szkoły do określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Z dniem 01.09.2022 r. szkoły i przedszkola ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Sośno, są zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego w związku z nowelizacją 
Karty Nauczyciela ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116). 

Wobec powyższego, Rada Gminy Sośno na mocy kompetencji nadanych w art. 91d pkt 1 Karty 
Nauczyciela jest zobowiązana do określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla tej 
grupy nauczycieli. 

Dotychczas tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć części nauczycieli (pedagoga, psychologa, logopedy 
i doradcy zawodowego) określono na 20 godzin w § 3uchwały Nr XXVII/177/17 Rady Gminy Sośno z dnia 
30 maja 2017 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
oraz sposobu ustalania pensum nauczyciela. Projekt uchwały poszerza katalog tych nauczycieli 
o pedagogów specjalnych i terapeutów pedagogicznych. Dla całej tej grupy nauczycieli proponuje się ustalić 
wymiar 20 godzin tygodniowo (dotychczasowy wymiar). Przeniesienie tej regulacji do procedowanej 
uchwały skutkuje również uchyleniem §3 w uchwale z 2017 roku. 

Z kolei tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze był dotychczas uregulowany w osobnej uchwale Nr 
XI/69/2019 Rady Gminy Sośno z dnia 12 września 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze. Ze względu na zakres merytoryczny tej regulacji (tygodniowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli) proponuje się zapisy na ten temat przenieść również do procedowanej uchwały 
w dotychczasowym wymiarze zajęć i uchylić dotychczasową odrębną uchwałę. 

Projekt uchwały zaopiniowali przedstawiciele organizacji związków zawodowych: Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Sośnie oraz Wolny Związek Zawodowy „Forum – Oświata” 
Komisję Międzyzakładową Powiatu Sępoleńskiego. 

 

Na sfinansowanie kosztów zatrudnienia nowych specjalistów Ministerstwo Edukacji i Nauki projektuje 
zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej dla gmin. 

Uchwała spełnia wymogi dotyczące aktów prawa miejscowego więc podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41254821-26E1-4C38-9C2B-9F9DF2F8F901. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



